GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2024

Nomeia os
docentes que
constituem o
Colegiado do
curso de
Psicologia da
UEMG Unidade
Divinópolis

A Diretoria da UEMG Divinópolis, conforme Resolução COEPE/UEMG 367/2022, comunica que após a realização
do processo eleitoral Edital 02/2024, nomeia para composição do Colegiado do Curso de Psicologia, a partir de 25 de
julho de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, como membros do Colegiado do curso de Psicologia, os docentes e discentes da UEMG
Unidade Divinópolis:

Representantes do corpo docente do Curso de Psicologia:
- Maria Carolina de Andrade Freitas (Titular) e Fabiana Goulart de Oliveira (Suplente)
- Michael Jackson Oliveira de Andrade (Titular) e Michelle Morelo Pereira (Suplente)
- Reinaldo da Silva Júnior (Titular) e André Amorim Martins (Suplente)
- Rafaela Rocha da Costa (Titular) e Diego Costa Lima (Suplente)
- Vanessa Guimarães da Silva (Titular) e Liliam Pacheco Pinto de Paula (Suplente)

Representante do Departamento de Psicologia:
- Mara Salgado (Titular)
- Letícia Cardoso Barreto (Suplente)

Representante dos estudantes regularmente matriculados no curso:
- Iasmin da Silva Lorentz (Titular)
- Rafaela Santos Pereira (Suplente)

Art. 2º – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Divinópolis (MG), 25 de julho de 2024

Ato 2294 Colegiado de Psicologia (93309189)         SEI 2350.01.0002207/2024-71 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por André Amorim Martins, Professor de Educação Superior , em
26/07/2024, às 09:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222,
de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 93309189 e o código
CRC 62FB05B9.

Referência: Processo nº 2350.01.0002207/2024-71 SEI nº 93309189

Ato 2294 Colegiado de Psicologia (93309189)         SEI 2350.01.0002207/2024-71 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 2294 Colegiado de Psicologia (93309189)